РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  24.10.2019    №   197
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Северодвинска
от 30.11.2006 № 159 и установлении
денежного вознаграждения выборным
должностным лицам местного
самоуправления муниципального
образования «Северодвинск»,
осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе

В соответствии с областным законом от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», областным законом              от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», распоряжением Губернатора Архангельской области от 24.09.2019 года № 867-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 159                      (в редакции от 25.04.2019) «О денежном содержании муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин (руб.)

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2586

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2473

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2428

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2420

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2186

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1991

	Советник муниципальной службы Архангельской области              1 класса
	1871

	Советник муниципальной службы Архангельской области              2 класса
	1604

	Советник муниципальной службы Архангельской области              3 класса
	1438

	Референт муниципальной службы Архангельской области              1 класса
	1375

	Референт муниципальной службы Архангельской области            2 класса
	1266

	Референт муниципальной службы Архангельской области              3 класса
	1151

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области            1 класса
	1101

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области            2 класса
	943

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области           3 класса
	786

											    ».
1.2. Приложение 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему решению.
2. Установить выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, ежемесячное денежное вознаграждение (далее – денежное вознаграждение), в состав которого входят все виды выплат, причитающиеся им за исполнение обязанностей по замещаемой должности, в размерах согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
3. Определить, что на денежное вознаграждение начисляется коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном статьей 316 Трудового кодекса Российской Федерации.
4. Размер денежного вознаграждения увеличивается (индексируется) в сроки и размерах, которые установлены для лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации и государственные должности Архангельской области. При увеличении (индексации) размера денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до десяти рублей в сторону увеличения.
5. Отменить:
5.1.	Решение Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2014 № 60 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и об отмене отдельных решений Совета депутатов Северодвинска».
5.2.	Решение Совета депутатов Северодвинска от 07.09.2017 № 68 «О денежном вознаграждении Главы муниципального образования «Северодвинск».
5.3.	Пункт 27 решения Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 11                      «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Северодвинска нормативного характера».
5.4.	Пункты 2 и 3 решения Совета депутатов Северодвинска от 21.06.2018 № 92               «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Северодвинска, регулирующие оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

	Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования
«Северодвинск»

   ________________________И.В. Скубенко

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Северодвинска
от24.10.2019 № 197

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Первый заместитель  Главы Администрации
	9036
	1 - 3

	2
	Заместитель Главы Администрации
	8496
	1 - 3

	3
	Председатель Контрольно-счетной палаты Северодвинска
	8496
	1 - 3

	4
	Руководитель аппарата Совета депутатов Северодвинска
	8227
	1 - 3

	Главные должности муниципальной службы

	5
	Руководитель самостоятельного подразделения (комитета, управления, отдела)
	7952
	1 - 3

	6
	Пресс-секретарь Совета депутатов Северодвинска
	7501

	1 - 3

	Ведущие должности муниципальной службы

	7
	Заместитель руководителя самостоятельного подразделения, начальник отдела в составе комитета (управления) - главный бухгалтер комитета (управления)
	6988
	1 - 3

	8
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Северодвинска
	6988
	1 - 3

	9
	Начальник отдела в составе комитета (управления)
	6629
	1 - 3

	10
	Заместитель начальника отдела в составе комитета (управления)
	6138
	1 - 2,5

	11
	Советник (помощник) Главы Администрации
	6138
	1 - 2,5

	12
	Главный инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты Северодвинска
	6138
	1 - 2,5

	13
	Консультант
	5986
	1 - 2,5

	14
	Инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты Северодвинска
	5986
	1 - 2,5

	Старшие должности муниципальной службы

	15
	Главный специалист аппарата Контрольно-счетной палаты Северодвинска
	5420
	1 - 2,5

	16
	Главный специалист
	5420
	1 - 2,5

	17
	Ведущий специалист, ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, ответственный секретарь административной комиссии
	4361
	1 - 2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	18
	Специалист 1-й категории
	3804
	1 - 2,5

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Северодвинска
от 24.0.2019 № 197

Размеры денежного вознаграждения выборным лицам местного самоуправления,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
в муниципальном образовании «Северодвинск»

	№ п/п
	Наименование должности выборного лица местного самоуправления
	Денежное вознаграждение (руб.)

	1
	Глава муниципального образования «Северодвинск»
	100000

	2
	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	97000

	3
	Заместитель Председателя Совета депутатов Северодвинска
	84000